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Minnesanteckningar nationell arbetsgrupp för 

kodverken för verksamhetsinriktning och 

vårdtjänster 

Tid: onsdagen den 10 juni  2026, kl. 13.00-14.00 

Plats: Digitalt möte 

Närvarande: Andrea Linader, Annika Asp, Carl strömbäck, Sahar Amdouni, 

Robert Meriruoho,  Ingela Fröjdh,Gunnar Holm, Myrna Palmgren, Jonas 

Pihlgren, Per Sjöli, Karin Persson, Lena Englund, Emma Hulten, Gunnar 

Holm, Katarina Lindve 

Anmält förhinder:   

Anders Thurin, Niklas Skyttberg 

 

Agendapunkt Minnesanteckningar 

Välkomna  • Terminens sista arbetsgruppsmöte 

• En placeholder för möten önskas till hösten. 

 

Höstens arbete 
• Grupp 1: Fortsätter under hösten med kvalitetssäkring av 

kodverket för vårdtjänster.  

• Grupp 2: Kan eventuellt starta arbetet med beskrivningar 
och kodningskriterier för verksamhetsinriktningar under 
hösten.  

• Grupp 3: Färdigställer verksamhetsinriktningar baserade 
på HSA-koder till nästa SNOMED CT-release.  

• Grupp 4: Slutför vårdtjänster för ortopedi och gynekologi 
före sommaren och fortsätter därefter med psykiatri och 
ÖNH under hösten.  

• Grupp 5: Färdigställer mappningen mellan HSA och 
verksamhetsinriktningar till nästa SNOMED CT-release.  

Det övergripande fokuset är att slutföra arbetet, övergå till 
förvaltning och avveckla arbetsgruppen. Kvarstående frågor 
kommer att hanteras vidare inom förvaltningen och genom en 
referensgrupp. 
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Kommunikation 

Information om arbetet kommer fortsatt att spridas genom öppna 

möten, informationsbrev, rapporter och den externa Confluence-

sidan. Det diskuterades även att använda befintliga nationella 

grupper och nätverk för att nå ut med informationen. 

 

Övrigt 

• Det upplevs ibland som svårt att veta vilken grupp man 

tillhör. 

• Fråga ställdes kring fysiska möten, men det finns i 

dagsläget inga planer på sådana. 

Kodverken i 

snomed CT 

Det diskuterades att benämningar i Excel-underlaget baseras på 

Ineras språkurval, som använder ett mer allmänspråkligt språk. 

Gruppen behöver föra en dialog med våra nya kollegor på EHM 

från Socialstyrelsen kring detta och diskutera vilka typer av 

beskrivningar och benämningar som ska användas framöver samt 

vilket språkurval som är mest lämpligt. 

Verksamhetsinriktningar och HSA-koder 

Fråga lyftes om när verksamhetsinriktningar kan börja användas i 

stället för HSA:s verksamhetskoder. Det finns ännu ingen fastställd 

nationell plan för övergången, men en mappning mellan HSA:s 

kodverk och verksamhetsinriktningskodverket tas fram för att 

möjliggöra en smidig övergång. Under en övergångsperiod 

kommer HSA-koder fortsatt att kunna användas. 

Det finns ett nationellt behov av att minska antalet kodverk som 

beskriver samma sak. Arbetsgruppen ansvarar inte för 

implementeringen, men behovet av en nationell plan och tidplan 

behöver lyftas vidare till rådet.  

Fortsatt utveckling 

Efter att arbetet med HSA-koderna är färdigt planeras även 

översyn och mappning mot andra relevanta kodverk. Ett viktigt 

användningsområde för verksamhetsinriktningskodverket är 

Katalogen/VOK, samtidigt som andra aktörer, exempelvis 

Socialstyrelsen, kan ha ytterligare behov som behöver beaktas. 
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Krig och bredskap Det pågår dialog med Socialstyrelsen om användning av 

verksamhetsinriktningar inom beredskapsområdet. 

ePoster till Snomed 

CT EXPO 

 

Gruppens arbete och kodverken kommer att presenteras i 

Snomed CT EXPO 2026 som ePoster 

Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor lyftes 

 

 

https://www.snomed.org/snomedct-expo

